

Lausunto

03.12.2024

Asia: VN/17593/2024

Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia

Hallituksen esityksessä säädetään tekoälyjärjestelmiin kohdistettavasta kansallisesta viranomaisvalvonnasta sekä tekoälyasetuksen rikkomisesta määrättävistä seuraamuksista. Säättely tulee osaltaan lisäämään kansalaisten ja yritysten luottamusta sille että tekoälyjärjestelmät ovat turvallisia ja kunnioittavat EU:n perusoikeuksia. Säättelyn tavoitteena on luoda tasapainoiset ja yhtenäiset sisämarkkinat.

Tekoäly tulee muuttamaan ja vaikuttamaan äänitealaan merkittäväällä tavalla. On välttämätöntä, että tekoälyn kehittämisessä ja käytössä tekijänoikeudet huomioidaan asianmukaisesti. Tekijänoikeudella tai lähioikeudella suojatun aineiston käyttö tekoälyprosessissa edellyttää, että oikeudenhaltijat ovat antaneet luvan materiaalin käyttöön. Ilman asianmukaista lupaa käyttö ei ole sallittua.

Vaikka yleiskäyttöisten tekoälymallien valvonta ei olekaan jäsenvaltioiden toimivallassa, on erittäin tärkeää varmistaa, että myös kansallisilla viranomaisilla on riittävät resurssit ymmärtää perinpohjaisesti myös yleiskäyttöisten tekoälymallien toimintaa ja valvontaa.

Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia

Esityksen mukaan Liikenne- ja viestintävirasto valvoisi asetuksen 50 artiklan 1,2 ja 4 kohdan mukaisia avoimuusvelvoitteita. Kohdan kaksi perusteella tekoälyjärjestelmien, mukaan lukien yleiskäyttöiset tekoälyjärjestelmät, tulee asianmukaisesti merkitä tekoälyjärjestelmän tuotokset, jotta ne voidaan tunnistaa keinotekoisesti tuotetuiksi tai manipuloiduiksi. Liikenne- ja viestintäviraston resursseihin tulee jatkossa lisätä tekijänoikeuksien asiantuntijuutta, jotta se pystyy suoriutumaan sille säädettyistä velvoitteista.

Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita

-

Lausuntonne koskien pykälää

-

Muut kommentit HE -luonnoksesta

-

Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?

-

Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, millä tavoin katsotte, että asetus ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioonne tai yritykseenne?

-

Kotilainen Kalle
Musiikkituottajat - IFPI Finland ry